1 In questa tabella si riportano le informazioni ricavate dal registro A.S.TV. Estimi miscellanea, b. 134. Siccome l’obiettivo principale è di individuare gli occupanti dei feudi e chi 

invece è stato investito al loro posto si è deciso di adottare questa forma mista tra trascrizione e prospetto riassuntivo, in quanto una trascrizione normale non sarebbe stata di veloce 
consultazione per individuare i nomi sia degli occupanti sia dei nuovi investiti, mentre in una tabella si sarebbero perse mo lte informazioni interessanti, che però non sono il focus di 
questo lavoro. 

Nella prima colona è riportato il numero di carta del registro dove si trovano le informazioni corrispondenti. Nella seconda e nella quarta invece sono segnati i nomi degli occupanti 
e dei nuovi feudatari, i quali sono stati riportati in caso nominativo. Nella terza colonna invece si riporta la trascrizione della descrizione di ciò che venne occupato e come venne fatto. 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

1v Iohannes dictus Zanesellus Guidi 
Coqui prodictoris  

Iohannes  dictus  Zanesellus  Guidi  Coqui  prodictoris  occupabat  de  feudo  et  contra  omne  ius  et  iusticiam 
quoddam feudum de quo Baldissar frater eius fuerat investitus, qui Baldissar dum viveret renunciavit dicto feudo 
suo  cuidam  Tono  de  Campigo  investito  de  eo  qui  decesit  sine  heredibus  discendentibus  et  tamen  dictus 
Zanesellus occupabat illud feudum, cuius partem magnam  vendidit videlicet: sedimen  capud feudi 
Castrofrancho vendidit  Bartholomeo  Belendo  de  Paduana,  unum  campum  clausuratum  vendidit  Michaelli 
Rigizuolli,  unum campum ad pusterllam vendidit Clementi Pigocino, sex campos plantatos occupabat. Unum 
sedimen domini Benedicti Delphino similiter occupat et omnibus dicti campis fuit privatus et cassus ut supra. 

1v Dona Dominica dicta Menega 
uxor Zanfrancisci becarii  

Dona Dominica dicta Menega uxor Zanfrancisci becarii  detinebat per indirectum campos quatuor  pantatos et 
duos garbos de feudo de Hendrigine casse per formam domini Iacobi de Priolis 

1v Iacobus Almerici principalis 
proditor  

Iacobus  Almerici principalis  proditor  ocupabat  unam  domum in  Castrofrancho dicti  feudi  et  unam  aliam 
dimidiam domum contiguam, quia indebite tenebat et principallis proditor cassus ut supra. 

1v Iacobus Almerici principalis 
proditor  

Item tenebat dictus Iacobus proditor unum sedimen in burgo trivisano sum domunculla de palei de quo cassus 
est tamquam proditor ut supra. 

2r Francischa fillia Iacometi de 
Mallossio principallis prodictoris  

Francischa fillia Iacometi de Mallossio principallis prodictoris tenebat sine investitura et per indirectam quoddam 
feudum de  quo  Anthonius frater  eius  Anthonia fuerat  investitus  et  ideo privata  et  cassa ut  supra, quia  non 
legiptime  succedebat nec debuit investituri  de una domuncula in Castrofrancho et  campis duobus plantatis  et 
campis sex vegris in Carpenedo 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

2r Iacobus Viviani notarius  Iacobus  Viviani notarius  qui habitator  Padue tempore  deditionis  Castrifranchi  et  id  occupabat indebite 
dimidietatem unius feudi videlicet  unam domum in Castrofrancho, sedimen in burgo et campos quatuor  extra 
Castrifranchi de quo investitus fuit Petruspaulus eius fillius, quia non legiptime tenebat et quia cassus ut supra 

2r Franciscus Bartholomei 
Bellafalde  

Franciscus Bartholomei Bellafalde occupabat indebite meditetatem unius feudi, videlicet domum 
Castrofrancho duos campos plantatos et sex garbos in Carpenedo, de qua alias investitus fuit Petrus Anthonius 
eius fratrer rebellis tempore prime guere Padue et postea Investitus Anthonius Cavallo, qui decesit sine heredibus 
et iste Francischus tunc indebite occupabat et fuit cassus ut supra. 

2v Francischinus de Placentia   Francischinus de Placentia occupabat ultra feudum suum unam domunculla in Castrofrancho, que minatur ruyna 
et unum sedimen vacuum extra portam francham et habet aliud feudum de quo investitus est.  

2v Iacobus  de  Capelino  principallis 
proditor  

Iacobus de Capelino principallis proditor occupabat unum feudum de Marinio de quo  eam prodictoris cassus 
est et capud feudi vendidit Tutio de Laureya 

2v Guidotus de Plebe  Guidotus de Plebe  occupabat  sine aliqua  investitura  unam domuncullam in  Castrofrancho emptam per eum 
contra formam ordinum statutorum et  partium  camptarum et  fuit  denominatis pro prodictoribus licet  etiam 
teneret per indirectum et est canipa cassus ut supra. 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

2v Bartholomeus  Avoelli  (Avonelli) 
de Castrofrancho  

Bartholomeus Avoelli (Avonelli) de Castrofrancho prodictoris tempore prime guere unganorum, qui morebatur 
in Bassiano, occupabat novem campos plantatos et unum sedimen de uno feudo q. Donati fratis uterini dicti 
Bartholomei et non habebat investitura.  Ex predictis omnibus cassus est ut supra, nam dictus donatus decessit 
sine legiptimis heredibus ex se discendentibus. 

2v Dona Iacoba et … [sic] sorores q. 
Gerardi Galleti  

Dona Iacoba et … [sic] sorores q. Gerardi Galleti ultra suum feudum de quo sunt investite tenebant indebite et 
iniuste duos campos feudi supra dicti prantatos et ideo casse ut supra, quia habent aliud feudum. 

3r Dona  Mariota  uxor  q.  Perini  et 
filia q. Nicolai Bedeschi 

Dona Mariota uxor q. Perini  et filia q. Nicolai Bedeschi ocupabat sine investitura  unam domum parium valoris 
in Castrofrancho.  De feudo de  quo Anthonius eius frater fuerat ivestitus qui decesit sine heredibus 
discendentibus et ideo vacabat feudum et tunc dicta Mariota vendiderat unum campum arborate post ecclesiam 
Sancti  Anthonii Guidoto de Plebe  nominato proditore, duos campos ultra  fossatum ad rovratum vendiderat 
Francischo de Rexio sartori, duos campos ad Sancti Georgii vendiderat Michaelli de Rigizuollo. Ita quod retinuit 
solam domum et omnia relinqua vendidit contra formam ordinum statutorum partium et cassa ut supra. 

3r Dona  Mariota  uxor  q.  Perini  et 
filia q. Nicolai Bedeschi 

Item dona Mariota predicta ocupabat eciam unum sedimen vacuum in burgo Castrifranchi quod est feudum per 
se sine investiture quod tenebat alias dictus Anthonius frater eius, tunc cassa ut supra. 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

3r Iacobus de Capellino  Iacobus de Capellino unus ex principalibus prodictoribus iniuste et indebite ocupabat ultra aliud feudum suum 
unum feudum olim Nicolai Selvatici,  videlicet  unam domum in Castrofrancjo duos campos plantatos extra et 
duo sedimenta extra portam francham, et est proditor et habebat eciam aliud feudum et cassus et supra. 

3v Artusius q. Boneti se Sancto 
Andrea de ultra Musonem  

Artusius q. Boneti se Sancto Andrea de ultra Musonem cuius fratris, videlicet Olivierius fuit unus se principalibus 
proditoribus, ocupabat indebite et sine aliqua  investitura feudum q. Petri  de la Bellota defuncti sine heredibus, 
descendtentibus quod vacabat in comune, unam domunculam in Castrforancho que moriatur ruinam et quatuor 
campos plantatos extra castrum ut supra secundum formam partium captarum ordinum et statutorum et cetera. 

3v Anthonius q. Petri  q. ser Otti Anthonius q. Petri  q. ser Otti occupabat tria feuda et unam canipam qui data sibi ellectione  acceptavit  feudum 
patris sui et feudum Ottobonus eius fratris videlicet  domus in Castrofrancho et campos tres pantatos et octo 
garbos 

3v / Feudum Minigini eius barbani quod est pars feudi: unum sedimen cum domo de paleis et duo campi plantati 

4r Çaniollus Ognobene  Çaniollus Ognobene ocupabat indebite et iuste unum feudum comunis de quo Bertus q. Zaneti fuerat investitus 
et  cassus per dominum Iacobus de Priollis. Et tamen dictus Zaniollus  ipsum ocupavit  et vendidit  domum in 
Castrofranco,  que minatur ruynam magistro  Guadagnino  mareschalco, duos  campos  plantatos  Pavano 
fornaserio et duos campos extra et unum sedimentum vacuum extra portam francha retinuit indebite et iniuste, 
cassus ut supra 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

4r Dona Maria  filia  q.  Bartholomei 
Tonsi, dona Mariota filia q. 
Federici Resane  et Iacobinus  a 
Ribolio 

Dona Maria filia q. Bartholomei Tonsi et Dona Mariota filia  q. Federici Resane occupabant quoddam feudum 
olim dicti Federici  Rixane  de quo postea investitus  duit Bartholomeus Tonsus cassus per dictum Iacobum de 
Priollis videlicet: duos campos plantatos extra dictum Castrumfranchum. et Iacobinus a Ribolio occupat sedimen 
dicti  feudi quia  super ipso sedime alias  fecit  unam rotam molendini et eam recognoscebat pro libbre decem, 
postea tempore guere scruxit  unam alia  rotam et  post proditionem Castrifranchi Marcus de Fontanea accepit 
sibi dictum molendinum et fecit  aptari illud  et fecit unam terciam rotam. et dominus Marcus Venerio potestas 
Castrifranchi dedit dicto Iacobino ad livellum  dictas tres rotas mollendini pro libbre sexaginta in anno. Et quia 
erat feudum dominus Marcus Geno predictos omnes casavit secundum formam partium captarum, ordinum et 
cetera. 

4r Bagnollus maritus domine 
Bonevenute de Facino 

Iacoba Francischini de Placentia que habet quondam aliud feudum et Bagnollus maritus domina Bonevenute de 
Facino et eius heres ex testamento ocupabant quoddam feudum dicte domine Bonevenute, que decessit nullis 
aliis relictis discendentibus nisi dicta Iacoba eius filia, que habet illud feudum, et dicto Bagnollo eius marito, qui 
no succedit  ex testamento in  dicto feudo, cassi quia  iniuste  et  indebite  tenebant secundum formam partium 
captarum et ordinum et cetera.  Feudum est una domus in castrofranco pendentes ruinam, campi duo plantati, 
campi septem garbi. 

4v Dona Iacoba et … [sic] sorores q. 
Galleti  

Dona Iacoba et … [sic] sorores q. Galleti  tenent sine investitura  et  ultra  feudum suum de quo sunt investite 
unum aliud sedimen vacuum in Castrofranco nulli datum pre pondere angarie, quia non reperitur vollens et nil 
vallet.  Nam est forte passuum duorum et dimidii per testam et longum passuum quattuor et debet tenere unum 
equum  et confinat cum domo dictarum  sororum, fuit  autem antiquitus.  Ibi una domus dirupta per machinas 
ungariorum. 

4v Dona Francischa uxor q. 
Bartholomei et filia Radini q. 
Alberti de Vitalli 

Dona Francischa uxor q. Bartholomei et filia  Radini q. Alberti  de Vitalli  cassa fuit  per dominum Iacobum de 
Prioli de uno feudo camporum sex, quorum tres sunt plantati et  reliqui garbi. Et est mater Francisci Brunacii et 
Iohannis fratrum principalium  proditorum et ipsa non habet investitura et tenet indebite et iniuste sine titulo, 
cassa ut supra de novo etiam 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

4v Guielmus Fantini de Briçiis  Guielmus Fantini de Briçiis ocupabat indebite et sine investitura unum feudum Cristofori et Nicolai fratrum qui 
deceserint sine descententibus videlicet:  unum sedimen vacuum in Castrofrancho et duos campos plantatos et 
campos quatuor garbos et sedimen vacuum ad portam francha cassus ut supra. 

5r Zilliolus mascharuffus filius 
Bernabovis Tempeste 

Zilliolus  mascharuffus filius  Bernabovis Tempeste  tenebat inebite  et iniuste  et  sine titullo  et  investiture  duas 
domos in Castrofranco et unum ortum et sunt canipe, que quondam fuerunt Alpreti de Silvarosa defuncti sine 
heredibus discendentibus et ideo vacant, cassus ut supra. et nuper eciam ipse Zilliolus  mascharoffus obiit sine 
heredibus descendentibus 

5r Florianus  et  Matheus  de  Sancto 
Floriano 

Florianus et Matheus de Sancto Floriano renunciaverunt feudis suarum caniparum videlicet  duarum domorum 
et duorum sediminum vacuorum 

5r Bartholomeus q. Bonfiyolli  Bartholomeus q.  Bonfiyolli  occupabat  quoddam feudum olim ser Nicolai  Toselli  cassum per dictum  domini 
Iacobum  de Priollis,  qui  tempore regiminis  dicti  domini Iacobi  dictus  Bonfiyollus  habebat  duo feuda  et  se 
presentavit  pro altero  feudo tamen de quo investitus  erat  et istud  feudum patris sui non nominavit et  voluit 
retinere  clandestine  contra formam statutorum  ordinum et  partis  capte,  et  ideo cassatum  fuit  per dominum 
Iacobum de Priollis  ut  supra. Et  de novo cassus est per dictum  Marcum Geno. Feudum  esy unum sedimen 
vacuum in Castrofrancho, campi XIII plantati,  sex prativi et quatuor  partim sedimen extra et partim prativum 
et aratorum 

5v Domina Noxadina uxor q. 
Bartholomei de Reprandino 

Domina  Noxadina  uxor  q.  Bartholomei  de  Reprandino  ocupabat  unum  feudum  videlicet, unam  domum 
cadentem  in Castrofrancho et  quatuor  campos in  Carpanedo garbos, de  quo  alias  fuit  investitus  dictus  eius 
maritus, et non habebat investituram, cassa quia per indirectum ocupabat contra formam partium captarum et 
statutorum Tarvisii et postea decesit sine aliquibus descendentibus 

Absens qui non comparuerunt 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

5v Iacobus Bisina q. Iacobini de 
Galperto 

Iacobus Bisina q.  Iacobini de Galperto privatus fuit  per dictum  dominum Iacobum de Priollis  de uno feudo 
videlicet:  sedimene vacuo in  Castrofrancho, duobus campis vavuis  in loveria  et  duobus campius plantatis  ad 
Sanctum Georgium et de novo non comparuit et cassus fuit per dominum Marcum Geno 

5v Iohannes Meliorini calegarii Iohannes Meliorini calegarii  non comparuit pro uno feudo quod est sedimen in Castrofrancho cum muraleis 
vacuum et  campi VII extra,  quorum duo sunt plantati  et relinqui  garbi. Una domus quam emit  a Iohanne de 
Ariminio 

5v Redusius Guielmi de 
Castrofrancho et Francischus 
Brunatius 

Redusius Guielmi  de Castrofrancho unus ex principalibus  proditoribus ui non comparuit privatus fuit  feudo 
unius domus in Castrofrancho satius villis  et uno sedime garbo extra portam francha et Francischus Brunatius 
similiter proditor et absens privatus uno campo plantato ad viam trivisinam 

6r Heredes Salionis de Leudollo 
principalissimi proditorum 

Heredes Salionis  de Leudollo principalissimi proditorum occupabat unam domum in Castrofrancho, que  est 
canipa, et unum sedimen cum domo de paleis extra in circhis et unum feudum camporum XV, quorum tres sunt 
plantati et relinqui  sunt garbi et male in ordine, cassi tamen propter absentiam quam eam proditoris 

6r Fraternitas Sancti Iacobi Fraternitas Sancti Iacobi tanet sine investitura unum modicum terreni vacuum de Castrofrancho 

6r Petrus magnus faber Petrus magnus faber similiter unum modicum terreni 

6r Barnabas Tempesta Barnabas Tempesta similiter unum modicum sine investitura cassus ut supra et absens  

Feuda fracta 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

6r Dona Iacoba Bonefidei Una canipa in Castrofranco tenebat sine invesitura 

6r Guielmus Fantini de Briçiis  Quinque campi plantati ultra Musonum et unum campum prativum 

6r Chatarina Benedicti Iohannis 
Mascharoni 

Tres campos plantatos 

6r Iohannes Levestrellus Duos campos plantatos et dimidium campum prativum 

6r Zanfranciscus q. lingue Quinque campi  

6r Petrus de Latura proditor seu 
Chatarina eius uxor 

Sedimen in burgo Triviso 

6r Pavana uxor Meyorii Una canipa in burgo  

6r Iohannes de Vincentii Quattuor campi nuperrime plantati emit a Silvestro Maistrelli 

6r Zanfranciscus de Capelino et 
presbiter Sancti Liberali 

Unus ortus 

6v  Çanesellus filius Guidi coqui 
proditoris 

 Una  domus  seu  canipa  Çaneselli  filii  Guidi  coqui  proditoris  cassata  quia  Baldisar  eius  frater  investitus 
renunciaverint  et investitu  Tonus, qui decesit  sine heredibus discendentibus. Et est debillis domus nam est in 
actu ruyne 

6v Chatarina Luysii Unus campus plantatus Chatarina Luysii ultra suum feudum 

6v Iacoba Victoris peliparii Unus campus et dimidius Iacoba Victoris peliparii ultra feudum suum. Et est plantatus malle 

6v Domine Francisce de Vitalli Campi tres et dimidii plantanti domine Francisce de Vitalli  ultra feudum suum et sine investitura 

6v Eiusdem matris proditorum Duo campi in Carpenedo eiusdem matris proditorum et sine investitura et ultra feudum  

6v Domina Anthonia uxor Iacobini a 
Ribolio 

 Unum sedimen vacuum in Castrofrancho domine Anthoniae uxoris Iacobini a  Ribolio ultra  feudum suum et 
sine investitura et similiter unum sedimen vacuum extra portam francha 

6v Anthonius Salionis Una  canipa  Anthonii  Salionis  indebite  detenta  quia Iohannies  Nascinguerra  filius  Salionis  sine  heredibus 
discendentibus. Campi duo plantati et prativi et aratori ut supra cassi omnes ut supra  

6v Petrus Iacobi de Almerici Una domus in Castrofrancho Petri Iacobi de Almerici defuncti sine legiptimis heredibus descendentibus 

6v Iacobus Almerici Unum sedimen vacuum in Castrofrancho, unum campum olim done Pasqualine plantatum et unum campum ad 
gavignollos dictus Iacobus Almerici sine investitura  tenebat ultra feudum suum 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

6v Magister Guido sartor Duo campi ad viam de Montebelluna magister Guido sartor sine investitura et sunt plantati et dimidii campi ad 
viam de Citadella ultra feudum suum 

6v Zaninus Dominegati Unum campum et  dimidium arativum  tantum  et  unum  campum et  dimidium plantatum  emptos per  Rigum 
cribellarium  et duos alios campos ultra Musonum emptios a Zanino Dominegati ultra feudum suum 

6v Zaneselli Guidi coqui Duos campos vegros in Carpanedo in unum ortulum dicti Zaneselli sine investitura 

7r  Plebanus  Unum sedimen  cum  domo in  Castrofrancho de  feudo  done Pasqualine  relictum  plebanis  contra  fromam 
statutorum et ordinum 

7v  Iacoba Francischini de Placentia  Unum  sedimen  vacuum  Iacoba  Francischini  de  Placentia  et  campum  unum  et  dimidium  plantatum  ultra 
investituram 

7v  Margarita  nurus  Francischini  de 
Placentia 

 Unum campus arativus Margarita nurus Francischini de Placentia  ultra feudum et sine investitura 

7v  Lucia Gerardi de Molensio  Duo campi arativi in Carpanedo Luciam Gerardi de Molensio ultra feudum suum et sine investitura 

7v  Plebanus  Unum sedimen propre foveam balistra dicti plebani sine investitura 

7v  Iacobinus a Ribolio  Unus ortus Iacobini a Ribolio ultra feudum suum 

7v Francischinus de Placentia Unum sedimen contiguum suprascripto et unum campum plantatum ad viam Asilli Francischinus de Placentia 
emptium a domina Noxadina 

7v Maria Bartholomei Tonsi Unus campus plantatus in quarterio de Musilli Maria Bartholomei Tonsi sine investitura 

7v Minigiunus Petri Otti Unum sedimen extra et duo campi Minigini Petri  Otti cassi ut supra 

7v Iohannes Levesellus Una domus in Castrofrancho Iohannis Levestrellus ultra feudum suum 

7v Filii  q. Anthonii Cerelle Una domuncula parva et parvi pecii in Castrofrancho duo campi plantati et unu ortulus extra filiorum q. Anthonii 
Petri Cerelle quia tenebat ultra feudum suum  

7v Leonardus Petri de Bertono Unus campus Leonardi Petri de Bertono ultra suum feudum cum aliquibus arboribus 

7v Dominicus Picha Unus campus plantatus Dominici Piascha ultra suum feudum 

7v Petrus de Latura Duo sedimina extra Petri de Latura  

7v 

Duo campi dimidii olim domini Marci Mauroceno 

7v Francischini q. conselimarii Duo campi plantati in Musilli Francischini q. Conselimarii ultra suum feudum et sine investitura 

7v Anthonius a Ribolio Duo campi plantati ad fossatum Anthonio a Ribolio sine investitura  et ultra feudum suum 

8r Iohannes Francisci q. ser 
Hendrici de Capelino 

Iohannes franciscus q. ser Hendrici de Capelino principallissimus proditorum privatus feudo suo per sententiam 
domini Marci Geno. Domus in Castrforancho campi VIII plantati et decem garbi 

8r Anthonius a Ribolio Anthonius a Ribolio generabit unam canipam q. filii  zanini marangoni in Castrofrancho privatus fuit secunrum 
formam provisionum partium et cetera 

8r Dona  Pavana  uxor  Meyorii  seu 
Iacoba Bonefidei 

Dona Pavana  uxor Meyotii  seu Iacoba bonefidei sine  investitura  tenebat  ultra  feudum suum unam canipam 
minimam et in actum ruyne contigua supradicta 

Infrascripti renunciaverunt  feudis suis et dati fuerint ut infra 

c. Occupante Descrizione dell'occupazione 

8r Iohannes Francischus becarius Iohannes Francischus becarius renunciaverint  feudo suo: sedimen extra, campi quinque plantati 

8r Trivisollus Guidobonii Domum in Castrofrancho, campi septe plantati, sex garbi 

8r Domina Francisca  Canipa eius in burgo cum duobus campis plantatis ad fossatum 

8r Vischa Rolandi Sedimen vacuum in Castrofrancho et campos quatuor plantatos extra 

8v Vischa Rolandi Campi quinque plantati,  duo non plantati 

8v Margarita filia q. Iacometti de 
Malossio 

Tres campi plantati extra tres garbi 

8v Iohannes de Brunatio Pro se et dicto eius fratre renunciaverint feudis et canipis suis